
全国工場団地協同組合連合会                     令和元年 7 月 

会員組合 理事長 様 

 

独立行政法人中小企業基盤整備機構 

人材支援部 中小企業大学校ｗｅｂ校 

 

中小企業大学校Ｗｅｂ校（ＷＥＢｅｅ Ｃａｍｐｕｓ） 

９月～１０月開講コースのご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

弊機構の高度化事業をはじめとする各事業につきまして、毎々格別なるご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、弊機構では全国９ヶ所の中小企業大学校で、中小企業の経営者、管理者及び後継

者を対象に、経営に関する様々な研修を実施しております。昨年度からはインターネットを

活用して研修を提供する「WEBee Campus（ウェビーキャンパス）」を開始いたしました。 

ウェビーキャンパスは、web 会議システムを利用したリアルタイムの双方向通信で行う

研修で、インターネット利用可能なＰＣと web カメラ・ヘッドセットがあれば、職場にい

ながら又は自宅でも研修を受講できる新しいスタイルの研修です。 

つきましては、９月以降に開講する研修のご案内をさせていただきますので、誠に恐縮

ではございますが、本依頼書を組合員企業に配布等ご周知いただけますよう宜しくお願い

申し上げます。 

なお、９月～１０月開講の研修のご案内パンフレットを別途工団連様より組合あて郵送

させていただきますので、ご参考にしてください。 

 

【10 月のおすすめコース】 

・経営に生かす！決算書の見方（10 月 17 日開講） 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

中小企業基盤整備機構 人材支援部Ｗｅｂ校  寺江、小田桐 

  住所 東京都港区虎ノ門３－５－１ 虎ノ門３７森ビル 

  電話 ０３－５４７０－１８２３（ダイヤルイン） 

  ＨＰ https://webeecampus.smrj.go.jp/  

 

 

https://webeecampus.smrj.go.jp/

